
   

Omgevingsvergunning 

(uitgebreide procedure) 

 

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden 

 

gezien het verzoek  

ingediend door:  X 

adres:   

postcode en woonplaats:  

ingekomen op:  12-05-2014 

geregistreerd onder nummer  Wabo 140969 / 1296631 OLO. 

 

waarbij een omgevingsvergunning op grond van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 

(Wabo) wordt gevraagd voor het project “het verbouwen van een deel van het kantoorgebouw tot 

drie wooneenheden”, plaatselijk bekend Mariënpoelstraat 69a Deze aanvraag bestaat uit de 

volgende activiteiten: 

 Het bouwen van een bouwwerk. 

 Het gebruiken van gronden of bouwwerken in strijd met een bestemmingsplan. 

 

overwegende: 

 

ten aanzien van de procedure 

De aanvraag tot omgevingsvergunning is op de gebruikelijke wijze bekend gemaakt, waarbij is 

medegedeeld dat deze vanaf  21-05-2014 gedurende twee weken kan worden ingezien. Na 

bekendmaking zijn geen reacties binnengekomen. 

 

De aanvraag en de ontwerpbeschikking met bijbehorende stukken zijn op grond van de Algemene 

wet bestuursrecht met ingang van 31 juli 2014 voor de duur van 6 weken ter inzage gelegd. Binnen 

deze termijn zijn geen zienswijzen en / of adviezen op de ontwerpbeschikking ingediend. 

 

ten aanzien van de activiteit bouwen 

De aanvraag ziet op het bouwen van een bouwwerk. Op grond van artikel 2.1, eerste lid, onder a. 

van de Wabo is voor deze activiteit een omgevingsvergunning vereist. Het bouwplan is getoetst 

aan het Bouwbesluit, de bouwverordening, redelijke eisen van welstand en het bestemmingsplan.   

 

Bouwbesluit (artikel 2.10, eerste lid, onder a van de Wabo) 

Op grond van artikel 2.10, eerste lid, onder a van de Wabo moet de omgevingsvergunning worden 

geweigerd indien niet aannemelijk is gemaakt dat het aangevraagde bouwwerk voldoet aan de 

voorschriften zoals opgenomen in het Bouwbesluit.  

 

U heeft aannemelijk gemaakt dat het bouwplan voldoet aan deze voorschriften. 

 



   

omgevingsvergunning uitgebreid-257 

bouwverordening (artikel 2.10, eerste lid, onder b van de Wabo) 

Op grond van artikel 2.10, eerste lid, onder b van de Wabo moet de omgevingsvergunning worden 

geweigerd indien niet aannemelijk is gemaakt dat het aangevraagde bouwwerk voldoet aan de 

voorschriften zoals opgenomen in de bouwverordening.  

 

U heeft aannemelijk gemaakt dat het bouwplan voldoet aan deze voorschriften. 

 

bestemmingsplan 

Op grond van artikel 2.10, eerste lid, onder c van de Wabo kan de omgevingsvergunning worden 

verleend indien de activiteit niet in strijd is met het bestemmingsplan, de beheersverordening of het 

exploitatieplan, of regels die zijn gesteld op grond van artikel 4.1, derde lid, of 4.3, derde lid, van de 

Wet ruimtelijke ordening (Wro). Ter plaatse is het bestemmingsplan “Leiden Noordwest” van kracht 

en geldt de bestemming “Kantoor” 

 

De activiteit bouwen is in strijd is met het genoemde bestemmingsplan, omdat binnen de 

bestemming “Kantoor” geen woningen zijn toegestaan.  

 

Uw aanvraag wordt mede aangemerkt als een aanvraag om een vergunning voor een activiteit als 

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c van de Wabo.  

 

Op grond van artikel 2.12 eerste lid, sub a, onder 3 van de Wabo kan de omgevingsvergunning 

worden verleend indien de activiteit niet in strijd is met een goede ruimtelijke ordening en de 

motivering van het besluit een goede ruimtelijke onderbouwing bevat.  

 

Wij zijn van oordeel dat het plan niet in strijd is met een goede ruimtelijke ordening en dat er sprake  

is van een goede ruimtelijke onderbouwing. Deze ruimtelijke onderbouwing 

(NL.IMRO.0546.OV00054.-0301 is als bijlage bij dit besluit gevoegd en maakt daarvan deel uit.  

 

welstand (artikel 2.10, eerste lid 1, onder d van de Wabo) 

Op grond van artikel 2.10, eerste lid 1, onder d van de Wabo mag de omgevingsvergunning alleen 

worden verleend indien het uiterlijk of de plaatsing van het bouwwerk niet in strijd is met redelijke 

eisen van welstand. In de gemeente Leiden is de Welstandsnota gemeente Leiden 2010 van 

toepassing.  

 

Een bouwplan is niet in strijd met redelijke eisen van welstand en hoeft niet te worden voorgelegd 

aan de Welstands- en Monumentencommissie Leiden (WML) wanneer voldaan wordt aan de in 

deze welstandsnota opgenomen sneltoetscriteria. Het voorliggende bouwplan voldoet aan de 

genoemde sneltoetscriteria. 

 

Het bouwplan voldoet niet aan de in de welstandsnota opgenomen sneltoetscriteria en is daarom 

voorgelegd aan de Welstands- en Monumentencommissie Leiden (WML). De WML heeft in haar 

vergadering van 23-07-2014 geoordeeld dat het bouwplan niet in strijd is met redelijke eisen van 

welstand.  

 

Wij hebben dit advies overgenomen en zijn daarmee van oordeel dat het bouwplan niet in strijd is 

met redelijke eisen van welstand.  

 



   

omgevingsvergunning uitgebreid-257 

Wij zijn van oordeel dat de vergunning kan worden verleend voor deze activiteit.  

 

BESLUIT 
 

Burgemeester en wethouders besluiten:  

 

de omgevingsvergunning te verlenen voor het project “het verbouwen van een deel van het 

kantoorgebouw tot drie wooneenheden”, plaatselijk bekend Mariënpoelstraat 69a. Deze aanvraag 

bestaat uit de volgende activiteiten: 

 Het bouwen van een bouwwerk. 

 Het gebruiken van gronden of bouwwerken in strijd met een bestemmingsplan. 

 

authentiek adres 

De vergunning wordt verleend voor het volgende authentieke adres: Mariënpoelstraat 69a. 

 

bijgevoegde documenten 

De volgende toegevoegde gewaarmerkte stukken maken deel uit van de vergunning: 

 Aanvraagformulier: 1296631_1399902790638_papierenformulier.pdf. 

 Kadastrale kaart: 1296631_1400579190765_Uittreksel-kadastrale-kaart-LEIDEN-P3108.pdf. 

 Gevels bestaand en nieuw: 1296631_1400855856879_gevels_bt-nieuw.jpg. 

 Daglicht- en ventilatie: 1296631_1400856005911_boerhaave-dag-vent_140523.pdf. 

 Foto’s: 1296631_1400856085706_boerhaave-fotos_140523.pdf. 

 Parkeren: 1296631_1402912819257_214120-parkeren_140616.pdf. 

 Bestaande situatie: 1296631_1402913064354_bestaande-situatie_140616.pdf. 

 Nieuwe situatie: 1296631_1402913264890_nieuwe-situatie_140616.pdf. 

 Ruimtelijke Onderbouwing NL.IMRO.0546.OV00054.-0301. 

 

Inwerkingtreding 

Deze vergunning treedt in werking met ingang van de dag na afloop van de termijn van 6 weken,  

gerekend vanaf de dag na die waarop dit besluit ter inzage is gelegd.  

  

Indien tijdens genoemde termijn van 6 weken bij de rechtbank een verzoek om voorlopige  

voorziening wordt ingediend, dan treedt deze beschikking niet eerder in werking dan nadat op het  

verzoekschrift is beslist. 

 

Beroepsclausule 

Wie door het verlenen van deze vergunning rechtstreeks in zijn belangen is getroffen, en tijdig 

zienswijzen tegen het ontwerpbesluit heeft gemaakt, kan daartegen op grond van de Algemene 

wet bestuursrecht binnen een termijn van 6 weken na de dag waarop dit besluit ter inzage is 

gelegd beroep instellen bij de rechtbank, Sector Bestuursrecht, postbus 20302, 2500 EH Den 

Haag. Indien onverwijlde spoed - gelet op de betrokken belangen - het vereist, kunt u ook de 

Voorzieningenrechter van de rechtbank in Den Haag verzoeken om een voorlopige voorziening te 

treffen. 

 



   

omgevingsvergunning uitgebreid-257 

Verzonden: Leiden 8 oktober 2014 

 

Burgemeester en wethouders, 

namens dezen, 

 

 

 

 

 

 

A.H. Karbet 

Teamleider Vergunningen en Subsidies 

 

 


